2022年５月 23日

お客さま 各位

九 州 労 働 金 庫

がん団信への中途加入について

 日頃より〈ろうきん〉をご利用いただき、誠にありがとうございます。

九州ろうきんでは、住宅ローンをより安心してご利用いただくための制度として、「がん団信」を 2022

年５月 23日より取り扱っております。

 この制度は、「一般団信」に「がん保障特約」を付帯することにより、「死亡」および「高度障がい状

態」に加えて、所定の悪性新生物（がん）と診断された場合に保険金が支払われる制度です。

 この度、「がん団信」について 2022 年５月 20 日以前に当庫有担保住宅ローンをご契約された方を対

象に中途加入のお取り扱いをさせていただきますので、以下のとおりお知らせいたします。

【お取り扱いの内容】

１．ご対象のお客さま

2022 年５月 20 日以前に当庫有担保住宅ローンをご契約された方で、「ろうきん団体信用生命保険」

（保険会社：明治安田生命保険相互会社）に加入されている方。

２．お借入利率について

がん団信にご加入いただく場合は、現在のお借入利率に 0.1％（夫婦連生がん団信は 0.2％）を上乗

せさせていただきます。

３．お取り扱い期間

  2022年５月 23日～2024年３月 31日

４．お手続きについて

中途加入のお手続きについては、保険会社の加入申込書兼告知書などの提出が必要となります。ま

た、融資契約変更のお手続きが必要となりますので、最寄の〈ろうきん〉へご相談ください。

なお、年齢や保険会社の査定によりご希望に添えない場合がございますので、あらかじめご理解い

ただきますようお願い申し上げます。

以 上

はたらく人と、地域社会と、未来へ、「つながる！」九州ろうきん。

九州ろうきんは、労働金庫法に基づき設立された勤労者のための福祉金融機関です。